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                                                                ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
 
 
Καλείστε σε συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου που θα διεξαχθεί µε εφαρµογή ηλεκτρονικού τρόπου  µέσω 
 ηλεκτρονικού ταχυδροµείου, κατ’ εφαρµογή της υπ’ αριθµ 18318/13-3-2020 εγκ του ΥΠΕΣ (Α∆Α: 9ΛΠΧ46ΜΤΚ6-
1ΑΕ) , την Πέµπτη  28-5-2020  και ώρα 6 µ.µ. για τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί των παρακάτω θεµάτων 
 ηµερήσιας διάταξης: 
 

1. Έγκριση αποφάσεων ∆ΕΤΗΠ σχετικά µε την έγκριση σχεδίου σύµβασης – πλαισίου για την τροφοδότηση της Τ/θ 

Πτολεµαΐδας µε θερµότητα από µονάδα Πτολεµαΐδα  V ( Σχετική 70/2020 ) & και κατάθεση πρότασης παράτασης 

λειτουργίας των µονάδων 3 & 4 του ΑΗΣ Καρδιάς έως την τροφοδότηση θερµότητας Τ/Θ από την µονάδα V ( 71/2020 

Α∆Σ ). 

Εισηγητής : Ο Πρόεδρος του ∆Σ της ∆ΕΤΗΠ ∆ηµήτρης  Καρακασίδης. 

 

2. Αποδοχή πράξης Μητροπολιτικού Συµβουλίου µε θέµα « Παραχώρηση τµήµατος οικοπέδου του Ι.Ν.Αγ. Πάντων 

∆ροσερού Εορδαίας για την υλοποίηση του έργου «Ανακατασκευή Περίφραξης Κοιµητηρίων Τ.Κ. ∆ροσερού » και 

έγκριση σχεδίου ιδιωτικού συµφωνητικού δωρεάν παραχώρησης ακινήτου πράγµατος (χρησιδάνειο) µεταξύ του 

∆ήµου Εορδαίας και του ΝΠ∆∆ Ιερός Ναός Αγίων Πάντων ∆ροσερού.»  

Εισηγητής : Ο Αντιδήµαρχος Νικόλαος Φουρκιώτης 

 

3. Έγκριση της 1/2020 µελέτης του Αυτοτελούς Τµήµατος Προγραµµατισµού, Οργάνωσης & Πληροφορικής ∆ήµου 

Εορδαίας και της υποβολής πρότασης χρηµατοδότησης  της πράξης µε τίτλο “Υπηρεσίες και Εφαρµογές 

Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στον ∆ήµο Εορδαίας” στην πρόσκληση 89  της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης 

του Επιχειρησιακού Προγράµµατος της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας 2014-2020 που έχει εκδοθεί µε τίτλο: 

«Υπηρεσίες και εφαρµογές ηλεκτρονικής διακυβέρνησης » που χρηµατοδοτείται από το ΕΤΠΑ . 

Εισηγητής : Ο Αντιδήµαρχος Νικόλαος Φουρκιώτης 

 

ΠΡΟΣ 
Τον  ∆ήµαρχο 

Τακτικά Μέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

Πρόεδρο Κοινότητας Πτολεµαΐδας 

Προέδρους  Κοινοτήτων του ∆ήµου 

 



4. Λήψη απόφασης για τη χορήγηση άδειας χρήσης  του αρχείου των αδειών δόµησης της Υ∆ΠΜ από το ΤΕΕ/ΤΜ∆. 

Εισηγητής : Ο Αντιδήµαρχος Νικόλαος  Φουρκιώτης 

 

5. Αποδοχή ένταξης των κάτωθι έργων στο ΕΑΠ Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας 2012-2016 από τον ∆ήµο 

Εορδαίας, ως φορέα επίβλεψης των µελετών αυτών:  

 

α) Ολοκλήρωση µελετών έργων υποδοµών νέου οικισµού Μαυροπηγής στην περιοχή «Ρεµιναλαρ» αγροκτήµατος 

Μαυροπηγής , ποσού 416.495,84 και  

β) Ολοκλήρωση µελετών έργων υποδοµών νέου οικισµού Αναργύρων στην περιοχή «Κουρί» Πτολεµαΐδας 

πλησίον νέου Κοµάνου , ποσού 529.953,33  

Εισηγητής : Ο Αντιδήµαρχος Νικόλαος  Φουρκιώτης 

 

6. Συγκρότηση παραλαβής έργων & Ορισµός ∆ηµοτικού Συµβούλου  ( Τακτικού & αναπληρωµατικού )  του για την εν 

λόγω επιτροπή 

Εισηγητής : Ο Αντιδήµαρχος Νικόλαος  Φουρκιώτης 

 

7. Κατανοµή  ποσού  στις Σχολικές Επιτροπές του ∆ήµου Εορδαίας. 

Εισηγητής Ο Πρόεδρος των Σχολικών Επιτροπών Κυριάκος Αντωνιάδης. 

 

8. Μίσθωση ακινήτου για στέγαση υπηρεσιών κοινωνικής προστασίας και του κέντρου  Κοινότητας του ∆ήµου 

Εορδαίας. 

Εισηγητής Η αντιδήµαρχος Σεβαστού Ζαφειρούλα.. 

 

9. Κήρυξη µειοδοτικής ∆ηµοπρασίας για την στέγαση Νηπιαγωγείων Πτολεµαΐδας & Ορισµός ∆ηµοτικού Συµβούλου 

στην επιτροπή καταλληλότητας των χώρων. 

Εισηγητής Ο Αντιδήµαρχος ∆ηµήτρης Ορφανίδης. 

 

10. Εκµίσθωση καταστηµάτων Εµπορικού Πολύκεντρου. 

Εισηγητής Ο Αντιδήµαρχος ∆ηµήτρης Ορφανίδης. 

 

11. Μείωση µισθωµάτων περιπτέρων. 

Εισηγητής Ο Αντιδήµαρχος ∆ηµήτρης Ορφανίδης. 



 

12. Παράταση διάρκειας µίσθωσης ακινήτου. 

Εισηγητής Ο Αντιδήµαρχος ∆ηµήτρης Ορφανίδης. 

 

13. Τροποποίηση πρ/σµού οικ. Έτους 2020. 

Εισηγητής Ο Αντιδήµαρχος ∆ηµήτρης Ορφανίδης. 

14. Έγκριση απολογιστικών στοιχείων Α τριµήνου πρ/σµού οικ. Έτους 2020 
Εισηγητής Ο Αντιδήµαρχος ∆ηµήτρης Ορφανίδης. 

 

15. Αναπροσαρµογή ενοικίου 9ου Νηπιαγωγείου  

Εισηγητής Ο Αντιδήµαρχος ∆ηµήτρης Ορφανίδης. 

 

16. Αίτηµα του κ. Μαυροµατίδη Χριστόφορου για αναζήτηση Κρυµµένου Θησαυρού στην Βλάστη. 

Εισηγητής Ο Αντιδήµαρχος ∆ηµήτρης Ορφανίδης. 

 
Μέχρι την ηµέρα της συνεδρίασης µπορείτε να καλείτε στο τηλ 2463350111, στο Γραφείο της Γραµµατείας  για να 
ενηµερωθείτε σχετικά. 
Παρακαλείστε µέχρι την Τετάρτη και ώρα  18:00 να µας αποστείλετε τις τοποθετήσεις- ψήφο σας επί των θεµάτων 
στο email ds@ptolemaida.gr   ή  denptol@ptolemaida.gr. 
 
 

Ο  Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Ιωάννης Χαρακτσής 


